

تصمیمات خطرناک

در بزرگ‌ترین شرکت تولید

کننده نفت کشور

تصمیم سازی هایی در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در حال انجام است که در صورت عملیاتی شدن، صنعت نفت کشور را زمین گیر می کند.

اسفندماه سال ۱۳۹۶جلسه تصمیم گیری درباره طرح‌های نگهداشت و افزایش تولید
به گزارش مهر، اسفندماه سال ۱۳۹۶ است؛ از پشت درهای بسته جلسات طبقات ۱۴ و ۱۵ وزارت نفت خبرهای خوبی به گوش نمی‌رسد. طبق شنیده ها بیزن نامدار زنگنه در جلسات مربوط به طرح‌های نگهداشت و افزایش تولید موسوم به جلسات EPCF که هدف آن افزایش و نگهداشت تولید است اصرار بر امری دارد که دقیقاً خلاف اهداف و روح این طرح‌هاست. به گفته مطلعین، وی اصرار دارد کلیه فعالیت‌های مرتبط با نگهداشت و افزایش تولید متوقف شود!مدیر فنی وقت شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب اما در جلسات با ارائه دلیل عنوان می کند که توقف فعالیت‌ها سبب افت تولید است. طبق اظهار حاضرین پاسخ وزیر اما شنیدنی و عجیب است: «مرا از تولید ترسانید، بگذرید! تولید بشود ۲ میلیون بشکه». به نظر می‌رسد وی خبر از تحریم‌هایی دارد که در اواسط سال ۹۷ دامنگیر صنعت نفت می‌شود.

بیم بینکاری در پی ترخیص دکل‌ها/ من مسئول اشتغال نیستم

حال این سوال مطرح است که چگونه و از کجا؟ سیگنال‌های داخلی یا خارجی چنین جراتی به وزیر نفت داده است که افت تولید ۲ میلیون بشکه‌ای را بی‌اهمیت تلقی می‌کند؟مدیر فنی وقت شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب متذکر می شود که بینکاری گسترده و شدیدی در راستای این توقف فعالیت‌ها ایجاد می‌شود. وزیر نیز در پاسخ عنوان می کند که من مسئول اشتغال نیستم!موضوع تا حدی جدی و حساس است که حمید دریس، مدیر فنی وقت شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در پاسخ به اصرار علی کاردر، مدیرعامل وقت شرکت ملی نفت ایران مبنی بر توقف فعالیت‌ها و تهدید به فرستاده شدن وی به هیات بدوی پاسخ می‌دهد که فعالیت‌ها را متوقف نمی‌کنیم و اگر مجبور به توقف فعالیت‌ها بشویم به شورای تأمین استان رفته و تبعات مخرب این تصمیم را ارائه می‌دهیم.ادامه این چالش‌ها سبب ورود نهادهای امنیتی به موضوع شد و با فراخوانی علی کاردر، به نهادهای امنیتی موضوع حل و فصل شده و از توقف فعالیت‌ها جلوگیری می‌شود.

ثمره تصمیم ژنرال به روایت ساده

به گزارش مهر، در صورتی که تصمیم وزیر نفت اجرایی می‌شد شاهد بینکاری حدود ۲۰هزار نفر بینکاری و ترخیص ۲۹ دکل حفاری، بینکاری و ترخیص ۱۶ دستگاه لوله مغزی سیار، کاهش ۶۰ درصدی از فعالیت‌های نمودارگیری و لیسدکاری و در نهایت افت شدید توان تولید در حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز بودیم.وزیر نفت که موفق به اجرایی کردن تصمیم خود در این زمینه نشده است، با دستور مستوری به بیزن عالیپور، مدیرعامل وقت شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب اقدام به برکناری مدیرفنی وقت مناطق نفت‌خیز جنوب می کند. اما ماجرا به اینجا ختم نمی‌شودوی که همواره جریان مخزن گریان که در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب به عنوان جمعی از کارشناسان شناخته می‌شوند را در مقابل خود می‌بیند تلاش می کند تا ۲ تن از تازه واردان به این جریان را به سمت خود متمایل کند.وزیر نفت در قدم اول اقدام به انتصاب احمد محمدی، که فاقد سابقه مدیریت در صنعت نفت است به سمت مدیرفنی و صادق فتح‌اللهی به سمت مجری طرح ۲۸ مخزن می کند. این ۲ نفر در نخستین گام اقدام به ساختارسازی برای طرح ۲۸ مخزن کردند، اما با مخالفت مشاور مدیرعامل مناطق نفت‌خیز جنوب در امور فنی مواجه می‌شوند.

نقش مدیرعامل شرکت نفتخیز جنوب در تصمیم سازی / شرکت ملی نفت، مستاجر بخش خصوصی؟
در نهایت وزیرنفت اقدام به نظرسنجی از مدیران ارشد مناطق نفت‌خیز جنوب برای جانشینی مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب می‌کند. احمد محمدی، که هیچ سابقه مدیریتی ندارد و در رای گیری نیز رتبه آخر را بدست آورده و عملاً کسی‌وی را بعنوان رقیب در نظر نمی‌گیرد در نهایت به عنوان مدیرعامل مناطق نفت‌خیز جنوب انتخاب می‌شود و در اولین گام صادق فتح‌اللهی که تاکنون صرفاً کارشناسی در اداره مطالعات مخازن بوده‌است را بدون سابقه مدیریتی و بدون تجربه سرپرستی حتی یک نفر در سازمان، به سمت مدیرامور فنی و مجری طرح ۲۸مخزن منتصب می‌کنند.این ۲ مدیر غیرومی که تجربه مدیریتی نداشته و باید در ریل وزیر نفت گام بردارند، مجموعه اقداماتی را اجرایی می‌کنند که در صورت نمردهی می‌تواند آثار مخربی بر صنعت نفت کشور وارد کند. یکی از این اقدامات توقف خرید کالاهای مربوط به ماشین‌های دوار از ابتدای سال ۱۳۹۸ است که این موضوع در طول ۱۴۰۰ و طبق نامه مدیر تولید مناطق نفت‌خیز جنوب سبب ایجاد گازسوزی شدید و توقف تولید نفت و گاز می‌شود. اقدام دیگری که دسترنج مدیریت جدید در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب است را می‌توان افت شدید شاخص تعمیرات اساسی در طی سال‌های مدیریت این ۲ نفر در مناطق نفت‌خیز جنوب که در طول عمر این شرکت بی‌سابقه است، دانست.تدوین و به کارگیری قراردادهای B.O.O که در صورت اجرایی شدن سبب از دست رفتن مالکیت شرکت ملی نفت ایران بر تاسیسات فرآوری شده و در دراز مدت سبب برون‌سپاری واحدهای بهره‌برداری و نمک‌زدایی می‌شود.

تغییر ۱۸۰ درجه ای در دقیقه ۹۰/ لزوم ورود نهادهای نظارتی به روند تصمیم سازی ها
طرح ناموفق توسعه ۲۸ مخزن که سبب آسیب‌های جدی به توان تولید و ساختار مناطق نفت‌خیز جنوب و در ابتدای سال ۹۹ نیز یکبار دیگر زمینه چین ترخیص دکل‌ها و بینکاری حدود ۲۰دکل شده بود و با دخالت نهادهای امنیتی و نظارتی متوقف شد نیز از دیگر دستاوردهای مدیریت جدید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب است.

مطالبه ۱۲۲۵ میلیارد تومانی کشاورزان

پول گندم کاران یک ماه است پرداخت نمی‌شود

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور گفت: کشاورزانی که از ۲۳ مرداد گندم تحویل داده اند پولی از دولت دریافت نکردند.

محمدشفیع ملک‌زاده رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور در گفت‌وگو با فارس، گفت: کشاورزانی که از ۲۳ مرداد گندم به دولت تحویل داده اند هیچ پولی دریافت نکردند که مجموع این مطالبات ۱۲۲۵ میلیارد تومان است.

ملک‌زاده با بیان اینکه این مطالبات بیشتر مربوط به کشاورزان مناطق سردسیر غرب و شمال غرب کشور است، گفت: اتفاقا این کشاورزان به دلیل اینکه باید کشت پائیزه را زودتر آغاز کنند به شدت نیازمند نقدینگی هستند و اگر این نقدینگی تأمین

اقتصاد



نشود آنها نمی‌توانند نهادهایی مانند بذر و کود را به موقع تهیه کنند و تولیدشان در سال آینده با مشکل مواجه می‌شود.وی تأکید کرد که دولت باید در

خاک خوردن مزایای قانون جدید چک

در بی خبری بازار



با وجود گذشت حدود ۲ سال از اجرایی شدن قانون جدید صدور چک، روند اطلاع‌رسانی بانک مرکزی درباره مزایای این قانون بسیار ضعیف بوده و همچنان بسیاری از بازاریاران از این موضوع بی اطلاع هستند.

به گزارش فارس، آذرماه ۹۷ بود که قانون جدید صدور چک تصویب و برای اجرا، ابلاغ شد.

از مزایایی قانون جدید می‌توان به صدور کد رهگیری چک برگشتی و صدور اجراییه در مدتی کوتاه، چک الکترونیک، ثبت سیستمی چک در سامانه بانک مرکزی نقارن اطلاعات، استعلام پیامکی و اینترنتی چک برگشتی و... اشاره کرد.

با این وجود، افراد کمی در بازار از اصلاحات قانون جدید اطلاع دارند و در نتیجه، به‌دلیل عدم آگاهی از این مزایا در زمانی که واجد شرایط استفاده از این قانون بوده‌اند، دچار خسارت شده‌اند.

برای بررسی میزان اطلاعات بازاریاران درباره قانون جدید چک، به یکی از بازارهای بزرگ تهران مراجعه کرده و از کسبه این بازار که اغلب از اهالی ساختمان پلاسکو بودند، سوال کرده‌ام که در ادامه آمده است:

بی‌اطلاعی فروشندگان از مزایای قانون جدید چک
در مراجعه به یکی از واحدهای این مجتمع تجاری، از آقای وطن‌خواه فروشنده پوشاک پرسیدیم که آیا از فواید قانون جدید

صدور چک اطلاع دارید که این فروشنده در پاسخ به این سوال گفت: «بنده تا به‌حال درباره قانون جدید صدور چک چیزی نشنیده‌ام و برای اولین بار است که از زبان شما می‌شنوم، اما به‌دلیل استفاده زیاد چک در صنف ما، بسیار پیش آمده‌است که درگیر تسویه چک شویم و معمولاً بعد از بیکیری چند ماهه، توانستیم حق خود را بگیریم.»

وی درباره واقعه آتش‌سوزی پلاسکو گفت: «ما به دلیل اینکه در طبقه زیرزمین پلاسکو بودیم خیلی سریع گاو صندوق های خود را از ساختمان بیرون آوردیم، اما بسیاری از همکاران ما نتوانستند و چک‌های ایشان به کلی در آتش سوخت. بعد از این اتفاق، به‌دلیل نداشتن لاشه چک، تعدادی از مشتریان بدحساب این ساختمان، از این فرصت سوءاستفاده کرده و حاضر به پرداخت بدهی خود نشدند که خسارت شدیدی به کسبه پلاسکو وارد کرد.»

بعد از اینکه به این فروشنده، توضیحاتی درباره ۲ بخش مهم قانون جدید چک یعنی ثبت سیستمی اطلاعات چک در سامانه

بانک مرکزی و هم چنین صدور اجراییه دادگاه با تحویل کد رهگیری بانک برای چک برگشتی دادیم، وی گفت: «درصورت اجرای این قوانین، ریسک معاملات با ابزار چک بسیار پایین آمده و قطعاً تأثیری مثبت در بازار خواهد گذاشت زمانی که بنده چک قبول می‌کنم، اگر به تسویه به‌موقع چک مطمئن باشم، می‌توانم سفارشات بیشتری گرفته و حقوق کارگران را هم به‌صورت منظم پرداخت کنم.»

یکی دیگر از فروشندگان این پاساژ در پاسخ به سوالی درباره قانون جدید صدور چک گفت: «بنده اطلاعی از قانون جدید صدور چک ندارم و اطلاع رسانی نیز در بازار نشده‌است تا مطلع شویم، البته بنده معمولاً چک قبول نمی‌کنم مگر از افرادی که کاملاً به ایشان اعتماد داشته باشم.»

بعد از اینکه به این فروشنده، توضیحاتی درباره برخی مزایای قانون جدید صدور چک مانند ثبت سیستمی چک در سامانه بانک مرکزی و عدم نیاز به لاشه‌چک دادیم، وی گفت: «البته در آتش‌سوزی پلاسکو، بسیاری از اسناد مالی مغازه در آتش سوخت و به‌دلیل اینکه در جایی دیگر ثبت نشده بود، به مشکلات زیادی برخوردیم. درصورت اجرای این موردی که اشاره کردید، بسیاری از مشکلات نگهداری چک به حداقل می‌رسد و دیگر نگرانی از بابت حفظ لاشه چک نخواهیم داشت، تعداد زیادی از همکاران ما در حادثه پلاسکو، تمام چک‌هایشان در آتش سوخت و به دلیل اینکه در هیچ جای دیگری، از آن چک‌ها رسید و یا کپی نداشتند، خسارات فراوان دیدند.»

بسیاری از مشکلات بازاریاران با اجرای کامل قانون جدید چک حل خواهد شد

یکی دیگر از فروشندگان پوشاک این مجتمع تجاری در پاسخ به سوالی درباره قانون جدید صدور چک گفت: «بنده

به‌دلیل اینکه حجم زیادی از معاملات را با چک انجام می‌دهم، مجبور به داشتن وکیل برای پیگیری امور مالی هستم، اجرای قانون جدید صدور چک را نیز از ایشان شنیده‌ام. این قانون درصورت اجرای کامل، اثرات بسیار مثبتی خواهد داشت چراکه بندهای پیشگیرانه موثری در آن گنجانده شده‌است، به‌طور مثال بحث کد رهگیری چک برگشتی و صدور اجراییه دادگاه که در زمان، بسیار صرفه‌جویی شده‌است.»

وی افزود: «یک مورد بااهمیت دیگر، بحث اعتبارسنجی است که متأسفانه با اینکه در قانون جدید صدور چک آمده‌است، هم چنان اجرا نمی‌شود. یکی از مشکلات بازاریاران در قبول چک، عدم اعتماد به اعتبار مشتری است، اگر ساز و کاری معین شود و هر شخص، آستانه اعتبار مشخصی داشته باشد، معاملات با ابزار چک بسیار مطمئن شده و استفاده از آن افزایش می‌یابد، در حال حاضر نیز در بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا، اعتبارسنجی با روش‌های مختلف صورت می‌گیرد و حتی بانک‌ها، تضمین اعتبار چک هستند. متأسفانه در ایران، موارد زیادی را مشاهده می‌کنیم که افراد با وجود داشتن چک‌های برگشتی فراوان، مجدداً دسته‌چک می‌گیرند و این موارد به‌این مناسبت که بانک مرکزی در نظارت خود، عزم جدی برای اجرای صحیح قانون ندارد. از طرفی اگر در ایران بتوان چک الکترونیک را به‌مانند کشورهای دیگری که این مدل را پیاده کردند، عملیاتی کرد، بسیاری از تخلف‌ها به صورت خودکار غیرقابل انجام می‌شود، به‌طور مثال، جعل و دستکاری در لاشه چک، سرعت چک و ... به‌حداقل رسیده و بسیاری از مشکلات صنف‌های بازار مثل صنف پوشاک، کاهش می‌یابد.»

تضعیح حقوق ذینفعان، نتیجه اطلاع‌رسانی ضعیف بانک مرکزی

در مجموع، با اینکه قانون جدید صدور چک نزدیک به دوسال است که برای اجرا، به بانک مرکزی ابلاغ شده و بندهای مهمی از آن نیز عملیاتی شده‌است، متأسفانه در بازار، اکثر افراد از مزایای این قانون اطلاعی ندارند و بعضاً به‌همین دلیل خسارت دیده و نتوانستند از این قانون نهایت استفاده را ببرند. ضرورت دارد بانک مرکزی مزایای قانون جدید صدور چک را در رسانه‌های جمعی مانند صداوسیما به جامعه معرفی کند تا مردم بتوانند از مزایای این قانون استفاده کنند.

نورخوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir/ روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

مورد محصولات استراتژیک توجه ویژه به کشاورزان داشته باشد و با پرداخت به موقع مطالبات آنها و همچنین تأمین نهاده‌های آنها به قیمت مناسب به کشت محصولات استراتژیک مانند گندم تشویق و ترغیب کند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور با بیان اینکه تاکنون ۸۳ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده است، گفت: به پایان بردشت نزدیک شدیم و نهایتاً تا پایان شهریور مجموع خرید دولتی گندم ۸.۵ میلیون تن خواهد بود.

فارس پرسید پیش‌بینی وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر اینکه تا ۱۰ و ۱۰ نیم میلیون تن گندم خریداری خواهد کرد محقق نخواهد شد؟ گفت: احتمالاً برخی از کشاورزان به دلیل قیمت پایین محصول خود را به سیلوهای دولتی تحویل ندادند و یا به دلالتن فروخته و یا به عنوان خوراک دام و طیور استفاده شده است.

ملک‌زاده تأکید کرد که برای تأمین نان کشور حدود ۱۱ میلیون تن و برای ذخیره استراتژیک کشور ۵ میلیون تن گندم لازم است.

جزئیات اختصاص یک درصد

منابع صندوق توسعه ملی به خرید

سهام حقیقی ها

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار جزئیات انتقال یک درصد منابع صندوق توسعه ملی به صندوق ثبات بازار سرمایه را تشریح کرد.

به گزارش مهر، حسن قالیباف اصل در نشست هم اندیشی ایمیدور و شرکت‌های معدنی با سازمان بورس و اوراق بهادار در جمع خبرنگاران درباره انتقال یک درصد از صندوق توسعه ملی به صندوق ثبات بازار سرمایه اظهار داشت: برآورد ما این است که سرمایه از بازار بیرون نرفته است. برخی، سهام را به اوراق صندوق‌های با درآمد ثابت تبدیل کرده‌اند. ممکن است قاعداً بار دیگر این سرمایه به بازار سهام برگردد. چون بازار سرمایه صرفاً خرید و فروش سهام نیست. در بازار سرمایه هم سهام خرید و فروش می‌شود و هم اوراق بهادار.

وی افزود: موضوع صندوق ثبات بازار سرمایه و انتقال یک درصد منابع صندوق توسعه ملی به این بازار قانون مصوب سال ۹۴ مجلس است که ذیل قانون بهبود فضای کسب و کار به تصویب رسیده است. اما با مصوبه شورای عالی بورس موضوع پیگیری اجرای آن در دستور کار قرار گرفت.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار یادآور شد: نامه درخواست اختصاص یک درصد منابع صندوق توسعه ملی به صندوق ثبات بازار را به صندوق توسعه ملی ارائه دادیم. صندوق ثبات بازار موضوع بازارگردانی سهام دار دستور کار دارد.

به گفته قالیباف اصل، صندوق ثبات بازار سرمایه آئین‌نامه اجرایی و دستورالعمل مخصوص به خود دارد و هیئت امنای آن بر اساس این دستورالعمل اقدام به بازارگردانی خواهد کرد.

وی درباره مبلغ یک درصد صندوق توسعه ملی گفت: با توجه به اینکه ما از منابع این صندوق مطلع نیستیم لذا از رقم یک درصد این صندوق نیز اطلاعی نداریم. ضمن اینکه مصوبه شورای عالی بورس برای انتقال این مبلغ کفایت کرده و نیازی به تصویب درخواست سازمان بورس در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ندارد.

دبیر شورای عالی بورس در پاسخ به این پرسش که آیا از زمان موافقت صندوق توسعه ملی با اختصاص منابع به صندوق ثبات بازار سرمایه مطلع هستید یا خیر گفت: ما فعلاً نامه درخواست را اعلام کرده‌ام و هنوز صندوق توسعه به سازمان بورس نداده است. منابع این صندوق می‌توانند به بازارگردانی سهام کمک کرده و اثر مثبتی در کاهش صف فروش خواهد داشت.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به جلسه امروز خود با سازمان ایمیدور اشاره کرد و گفت: قرار شد ۳۰ هزار میلیارد تومان شرکت‌های فلزی و معدنی به بازارگردانی اختصاص دهند. این اقدام از سوی شرکت هایی که ۲۳ درصد ارزش بازار را به خود اختصاص داده‌اند می‌تواند نقش مثبتی در بهبود بازار داشته باشد.

قالیباف اصل تأکید کرد: راه اندازی صندوق‌های بازارگردان از سوی شرکت‌های بورسی اجباری شده و شورای عالی بورس، سازمان بورس را مکلف به اجرای این مصوبه کرده است. ضمن اینکه از این پس شرکت‌های تازه وارد بورس حتماً باید صندوق بازارگردان هم همراه خود داشته باشند.

وی درباره افت اخیر بازار سرمایه گفت: این کاهش ارزش سهام اتفاقی نیست که تازه و منحصر به فرد باشد. ما در سالهای قبل هم، چنین کاهش ارزش سهام را تجربه کرده بودیم؛ به بازار سرمایه باید نگاه بلندمدت داشت. هر کس که وارد این بازار می‌شود باید با صبر و حوصله در آن فعالیت کند. برخی فکر می‌کنند باید نابالو دائماً مثبت باشد در حالی که بازار همیشه نوسان دارد اما کسی که به آن نگاه بلندمدت داشته باشد می‌تواند بازده مناسب از بازار دریافت کند.

عضو شورایعالی بورس مطرح کرد:

اصلاح قیمت‌ها در صنایع خودرو

و فولاد موجب رونق بورس می‌شود

اسلامی بیدگلی گفت:اگر قیمت‌گذاری در صنعت خودرو و فولاد و لاستیک اصلاح شود، سهام شرکت های این صنایع در بورس نیز رونق خواهد گرفت

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سعید اسلامی بیدگلی عضو شورایعالی بورس با انتشار توییتی در صفحه شخصی خود نوشت:اگر می‌خواهید از بازار سرمایه حمایت کنید، رانتهای قیمت‌گذاری در صنایع را حذف کنید.

اگر قیمت‌گذاری در صنعت خودرو و فولاد و لاستیک و ... اصلاح شود، سهام شرکت‌های این صنایع در بورس نیز رونق خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، صبح دیروز (دوشنبه) مراسم قرعه کشی سومین مرحله از فروش فوق‌العاده محصولات ایران خودرو در محل سالن کنفرانس معاونت بازاریابی و فروش ایران خودرو برگزار شد. ثبت‌نام این دوره از فروش فوق‌العاده محصولات ایران خودرو با موعد تحویل حداکثر سه ماهه و قیمت قطعی، از روز پنجشنبه هفته گذشته (۲۰ شهریورماه) با عرضه پنج محصول سمند L.I.X، پارس بنزینی، پژو ۲۰۶ تیپ ۲، پژو ۲۰۶ صندوقدار و پژو SLX ۴۰۵ آغاز و تا روز گذشته (۲۳ شهریورماه) ادامه داشت. در این طرح بیش از ۲.۵ میلیون نفر ثبت نام کرده‌بودند که بر اساس اعلام مسئولان ایران خودرو، شانس انتخاب شدن در این طرح ۱۰۰۸ به ۱ بوده است.

بر اساس آمار از میان مجموع دو میلیون و ۵۱۸ و ۸۵۹ نفر شرکت کننده دارای

قرعه‌کشی سومین مرحله از پیش فروش ۵ محصول ایران خودرو:

۱۶ هزار برنده قرعه کشی پیش فروش خودرو

مشخص شدند

قرعه کشی برای تعیین ۱۶ هزار برنده منتخب قرعه‌کشی سومین مرحله از طرح فروش فوق‌العاده گروه صنعتی ایران خودرو از میان ۲.۵ میلیون نفر متقاضی، در حضور نهادهای نظارتی انجام شد.
منتخبان تا ۲۷ شهریور ماه برای واریز وجه و نهایی کردن ثبت‌نام خود فرصت دارند.